
2019 年 7 月吉日 

お客様各位 

日本通運㈱ 京浜港ターミナル支店 

㈱上組 横浜支店 

 

大黒 C3 ターミナルでの業務終了のご案内 

 

謹啓 初夏の候、皆様にはいよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、先般ご案内を差し上げた通り、このたび日本通運㈱ 京浜港ターミナル支店と㈱上組 横浜支店は、長らく

大黒ふ頭 C-3 ターミナルにて運営してまいりましたコンテナターミナル拠点を、本年 7 月をもって本牧ふ頭 D-1

ターミナルに移転することになり、新拠点におきましては、大きなトラブルも無く供用を開始し、大黒 C-3 ター

ミナルでの業務を順次移管している状況です。 

つきましては、2019 年 8 月 9 日（金）をもちまして、大黒 C-3 ターミナルでのコンテナ搬出入業務を終了する事

と致しましたので、ご案内をさせて頂きます。 

この度のターミナル移転を良い機会と捉え、新拠点においても、より充実したサービスと、迅速な対応を心掛け

てまいる所存ですので、今後ともお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【8 月 9日（金）まで営業】  大黒 C-3 ターミナル 

横浜市大黒ふ頭 21 番地 

（大黒 C-3 ターミナルの最終荷役予定本船 ： 7 月 22 日（月）） 

 

    【業務引継ぎ先】       本牧 D-1 ターミナル 

                   横浜市中区本牧ふ頭 1番地 1 

 

※ 誠に勝手ではございますが、輸入コンテナにつきましては当該業務の終了日である 8月 9日（金）ま

でにご搬出を頂きますよう、お願い申し上げます。 

8 月 10 日時点で未搬出コンテナの取り扱い方法ついては、別途協議をさせて頂きます。 

 

本牧ふ頭 D-1 ターミナルでは、本船スケジュール照会、空バンピックオーダー、搬出入予約などを WEB システム

で対応する予定であり、システムの準備が整い次第にメニューをオープンにしていきます。 

https://www.terminal-os.com/yok-port/index.asp 

当該ホームページの掲示板で順次、進捗状況を掲載致しますので、お手数ですが、ご確認くださいますよう、御

願い申し上げます。 

 

 

以上 


